sus prestaciones y primas serán las mismas de los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Poder Público del nivel nacional.

ARTÍCULO 2°. A partir del 1° de enero de 2012, los Secretarios Generales del Senado de la República y de la Cámara de Representantes grado
14 devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a Diez millones doscientos cuarenta y siete mil doscientos noventa y
ocho pesos ($ 10.247.298) m/cte.

ARTÍCULO 3°.  A partir  del  1° de enero de 2012,  el  Director General  Administrativo del  Senado de la República grado 14 y el  Director
Administrativo de la Cámara grado 14 tendrán una asignación básica mensual total de Diez millones doscientos cuarenta y siete mil doscientos
noventa y ocho pesos ($ 10.247.298) m/cte.

ARTÍCULO 4°. A partir del 1° de enero de 2012, los Subsecretarios Generales grado 12 y los Secretarios de las Comisiones Constitucionales y
Legales Permanentes grado 12 de ambas corporaciones devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a Ocho millones
treinta y un mil noventa y nueve pesos ($8.031.099) m/cte.

ARTÍCULO 5°. A partir del 1º de enero de 2012, los Secretarios Generales de ambas Corporaciones tendrán derecho a percibir una prima
mensual de gestión, equivalente a Un millón doscientos mil setecientos diecinueve pesos ($1.200. 719) m/cte.

Para  los  Subsecretarios  Generales  del  Senado  de  la  República  y  de  la  Cámara  de  Representantes,  los  Secretarios  de  las  Comisiones
Constitucionales y Legales Permanentes de ambas Corporaciones la prima mensual de gestión será equivalente a Novecientos ochenta y cinco
mil setenta y un pesos ($985.071) m/cte y para el Director General Administrativo del Senado de la República y el Director Administrativo de la
Cámara de Representantes la prima de gestión corresponderá a Novecientos ochenta y dos mil ochocientos setenta y ocho pesos($ 982.878)
m/cte.

Para los Subsecretarios Auxiliares de ambas Corporaciones la prima mensual de gestión será equivalente a Novecientos ochenta y cuatro mil
quinientos cuarenta pesos ($984.540) m/cte.

Para los Subsecretarios de las Comisiones Constitucionales y Legales permanentes de ambas Corporaciones, los Jefes de Sección de Relatoría y
Sección de Grabación de las dos Corporaciones y el Jefe de Sección de Leyes del Senado de la República, la prima mensual de gestión será

[...]

El derecho al pago de la prima semestral de que trata el parágrafo del artículo 2° de la Ley 55 de 1987 sólo se aplicará a los
empleados de que trata el artículo 9° del presente Decreto.

ARTÍCULO 11. El subsidio de alimentación para los empleados del Congreso que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a Un
millón doscientos cincuenta y dos mil trescientos tres pesos ($1.252.303) m/cte. será de Cuarenta y cuatro mil seiscientos cincuenta y cinco
pesos ($44.655) m/cte. mensuales o proporcional al tiempo servido.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido en el ejercicio
del cargo. Tampoco se tendrá derecho al subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.